PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ATA PREGAO

PREGAO N¢. 053/2024
PROCESSO LICITATORIO N¢. 076/2024

As 14:00 do dia 10/06/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgéo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposi¢des contidas na legislacdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregdo, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é
(Contratacao de servicos de buffet para o encerramento da 32 Jornada Educacional a realizar-se no dia
19/07/2024).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessao publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologagao.

As informacdes dessa ata sdo dinamicas, haja vista a possibilidade de alteracdo das decisdes por meio de recurso.
Apenas apds homologado do processo as informacoes estarao consolidadas.

Publicacao: 22/05/2024
Limite de impugnacao: 07/06/2024
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 10/06/2024 as 14:00

Esclarecimentos e Impugnacoes

Ndo foram apresentados pedidos de esclarecimento ou impugnagées ao edital.

Lote 1

Lote 1

Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME CNP]J/CPF 43.465.628/0001-75
Data/hora de envio 05/06/2024 16:46:48 Avaliacao da proposta: Classificado.

Descricao Comprador

1 - SERVICOS DE BUFFET COMPLETO

. . Unidade de Unitario
Descricao do Fornecedor Quantidade Medida Proposto
SERVICOS DE BUFFET COMPLETO 1,00 SERVICOS 27.900,00
Marca: Fabricante: Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME

Lote 1 Aberta 43.465.628/0001-75

41.930,00 10/06/2024 14:06:07

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica Pagina 1 de 6



Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica

41.900,00

41.800,00

41.600,00

41.500,00

41.300,00

41.200,00

41.000,00

40.900,00

40.500,00

40.400,00

40.200,00

40.100,00

40.000,00

39.900,00

39.700,00

39.650,00

39.600,00

39.500,00

39.300,00

39.200,00

39.100,00

39.000,00

38.900,00

38.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

10/06/2024 14:07:05

10/06/2024 14:07:16

10/06/2024 14:07:45

10/06/2024 14:07:51

10/06/2024 14:08:22

10/06/2024 14:08:28

10/06/2024 14:08:39

10/06/2024 14:09:00

10/06/2024 14:09:16

10/06/2024 14:09:34

10/06/2024 14:09:52

10/06/2024 14:10:01

10/06/2024 14:10:19

10/06/2024 14:10:40

10/06/2024 14:10:59

10/06/2024 14:11:09

10/06/2024 14:11:26

10/06/2024 14:11:34

10/06/2024 14:11:49

10/06/2024 14:11:58

10/06/2024 14:12:12

10/06/2024 14:12:31

10/06/2024 14:12:47

10/06/2024 14:12:56

Pégina 2 de 6



Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

G3 EVENTOS LTDA
44.976.362/0001-98

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

G3 EVENTOS LTDA
44.976.362/0001-98

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

G3 EVENTOS LTDA
44.976.362/0001-98

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

G3 EVENTOS LTDA
44.976.362/0001-98

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica

38.600,00

38.500,00

38.400,00

38.000,00

38.300,00

37.800,00

37.000,00

36.900,00

36.000,00

35.900,00

35.000,00

34.900,00

34.000,00

33.900,00

33.000,00

32.900,00

32.800,00

32.500,00

31.500,00

31.400,00

31.000,00

30.900,00

30.800,00

30.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

10/06/2024 14:13:06

10/06/2024 14:13:11

10/06/2024 14:13:19

10/06/2024 14:13:24

10/06/2024 14:13:24

10/06/2024 14:13:42

10/06/2024 14:13:48

10/06/2024 14:14:08

10/06/2024 14:14:19

10/06/2024 14:14:35

10/06/2024 14:14:42

10/06/2024 14:14:55

10/06/2024 14:15:03

10/06/2024 14:15:17

10/06/2024 14:15:24

10/06/2024 14:17:22

10/06/2024 14:17:28

10/06/2024 14:17:47

10/06/2024 14:18:07

10/06/2024 14:18:21

10/06/2024 14:18:27

10/06/2024 14:18:35

10/06/2024 14:18:47

10/06/2024 14:19:07

Pégina 3 de 6



Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Chat
Apelido
Pregoeiro(a)
Sistema
Pregoeiro(a)
Sistema
Pregoeiro(a)
Fornecedor 3

Fornecedor 3
Sistema
Sistema
Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Licitar Digital

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Negociacdo

Mensagem

As propostas foram classificadas e em breve seré iniciada a disputa.

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

G3 EVENTOS LTDA
44.976.362/0001-98

Maria Helena Lanza dos Santos Machado
29.403.608/0001-49

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

G3 EVENTOS LTDA
44.976.362/0001-98

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

G3 EVENTOS LTDA
44.976.362/0001-98

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

G3 EVENTOS LTDA
44.976.362/0001-98

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

G3 EVENTOS LTDA
44.976.362/0001-98

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME
43.465.628/0001-75

30.400,00

30.200,00

30.000,00

29.900,00

29.500,00

29.400,00

29.000,00

28.900,00

28.500,00

28.400,00

28.000,00

27.900,00

27.900,00

As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificacdo das propostas.

Boa tarde a todos, vamos dar inicio a fase de lances.

Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!

Senhores vamos melhorar esses valores?

boa tarde

ja esta otimo

O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

O valor de referéncia do lote 01 foi divulgado R$ 42.000,00.

Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME, solicito o anexo de documentos de
habilitacdo no prazo de 02 (duas) horas.

Sessdo suspensa até decurso do prazo acima concedido. Retorno as 16:30h.

Boa tarde a todos, vamos dar andamento ao certame.

:: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

10/06/2024 14:19:19

10/06/2024 14:19:27

10/06/2024 14:19:54

10/06/2024 14:20:01

10/06/2024 14:20:11

10/06/2024 14:20:22

10/06/2024 14:20:36

10/06/2024 14:20:41

10/06/2024 14:20:50

10/06/2024 14:21:00

10/06/2024 14:21:09

10/06/2024 14:21:23

10/06/2024 14:25:02

Data/Hora
10/06/2024 14:05:29
10/06/2024 14:05:29
10/06/2024 14:05:52
10/06/2024 14:05:56
10/06/2024 14:25:15
10/06/2024 14:25:31
10/06/2024 14:25:37

10/06/2024 14:26:46
10/06/2024 14:28:01
10/06/2024 14:28:06

10/06/2024 14:30:10
10/06/2024 16:32:03

Pégina 4 de 6



Sistema

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)

Fornecedor 3
Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Sistema
Fornecedor 3

Sistema

Sistema

O fornecedor NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME foi Habilitado no(s) lote(s): 1.

O fornecedor NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME foi declarado vencedor do(s)
lote(s) 1.

Consta do TR: "4. AMOSTRAS: Deveré ser apresentado amostra do CARDAPIO
(entrada, almogo e sobremesa), no prazo de 05 (cinco) dias uteis apds a licitante ser
declarada vencedora, para anéalise do Setor Requisitante."

Concedo o prazo acima descrito para apresentacao das Amostras para analise do
Setor Requisitante. Apds analise o Laudo Técnico sera disponibilizado na plataforma
para ciéncia de todos.

Sessdo suspensa.
Tenham todos uma boa tarde.
O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem.

Laudo de amostras apresentado e anexado junto a aba de documentos para ciéncia
de todos.

Sessdo retorna no dia 28/06/2024 as 14:00h
Boa tarde
Vamos dar andamento ao certame.

O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestacdo de intengdo de recurso. Que deve
ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 28/06/2024 14:43:04).

O fornecedor 03 solicitou envio de mensagem.

O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor NUVEM DISTRIBUIDORA
LTDA ME.

O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor NUVEM DISTRIBUIDORA
LTDA ME.

Julgamento de Recursos e Contrarrazoes

Ndo foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazées ao processo.

Lista de Classificacao do Lote 1

Posicao
1
2
3
4

Fornecedor

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME

G3 EVENTOS LTDA

Maria Helena Lanza dos Santos Machado

TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA

Avisos do processo

Data / Hora

Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica

Descricao

CPF/CNP]
43.465.628/0001-75
44.976.362/0001-98
29.403.608/0001-49
45.987.379/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

10/06/2024 16:37:32

10/06/2024 16:37:38

10/06/2024 16:38:51

10/06/2024 16:40:38

10/06/2024 16:40:57
10/06/2024 16:41:07
20/06/2024 19:38:32

26/06/2024 16:29:09

26/06/2024 16:29:38
28/06/2024 14:12:10
28/06/2024 14:12:18

28/06/2024 14:13:04
04/07/2024 16:42:27

05/07/2024 11:07:49

05/07/2024 11:08:00

Lance Final
27.900,00
28.000,00
30.000,00
41.940,00

Pégina 5 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Adjudicacao Homologacao
Lotes
Data/Hora Data/Hora

Lote 1 05/07/2024 11:07:50 05/07/2024 11:08:00

A geragao dessa Ata s é possivel apds encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologagao Completa: 05 de Julho de 2024, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 05 de Julho de 2024.

Marcia Aparecida de Faria - Pregoeiro(a)

Regina Aparecida Moreira - Equipe de Apoio

Elimar Patricia da Silva - Equipe de Apoio

Roberta Chaves Duarte - Equipe de Apoio

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Papagaios - Unidade Unica Pagina 6 de 6



