

## ATA PREGÃO

### PREGÃO Nº. **053/2024** PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **076/2024**

Às **14:00** do dia **10/06/2024**, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Contratação de serviços de buffet para o encerramento da 3ª Jornada Educacional a realizar-se no dia 19/07/2024).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de homologação.

As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso. Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 22/05/2024

Limite de impugnação: 07/06/2024

Final da Proposta/Início da Sessão: 10/06/2024 às 14:00

#### Esclarecimentos e Impugnações

Não foram apresentados pedidos de esclarecimento ou impugnações ao edital.

Lote 1 Lote 1				
Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA	LTDA ME	<b>CNPJ/CPF</b> 43.465.	628/0001-75	
<b>Data/hora de envio</b> 05/06/2024 16:46:4	18	Avaliação da prop	osta: Classificado.	
Descrição Comprador				
1 - SERVICOS DE BUFFET COMPLETO				
Descrição do Fornecedor		Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
SERVICOS DE BUFFET COMPLETO		1,00	SERVIÇOS	27.900,00
Marca:	Fabricante:	Mo	delo:	

Lances				
Lote	Etapa	Fornecedor	Valor do Lance	Data/Hora
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	41.930,00	10/06/2024 14:06:07



Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	41.900,00	10/06/2024 14:07:05
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	41.800,00	10/06/2024 14:07:16
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	41.600,00	10/06/2024 14:07:45
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	41.500,00	10/06/2024 14:07:51
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	41.300,00	10/06/2024 14:08:22
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	41.200,00	10/06/2024 14:08:28
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	41.000,00	10/06/2024 14:08:39
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	40.900,00	10/06/2024 14:09:00
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	40.500,00	10/06/2024 14:09:16
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	40.400,00	10/06/2024 14:09:34
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	40.200,00	10/06/2024 14:09:52
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	40.100,00	10/06/2024 14:10:01
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	40.000,00	10/06/2024 14:10:19
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	39.900,00	10/06/2024 14:10:40
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	39.700,00	10/06/2024 14:10:59
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	39.650,00	10/06/2024 14:11:09
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	39.600,00	10/06/2024 14:11:26
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	39.500,00	10/06/2024 14:11:34
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	39.300,00	10/06/2024 14:11:49
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	39.200,00	10/06/2024 14:11:58
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	39.100,00	10/06/2024 14:12:12
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	39.000,00	10/06/2024 14:12:31
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	38.900,00	10/06/2024 14:12:47
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	38.800,00	10/06/2024 14:12:56



Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	38.600,00	10/06/2024 14:13:06
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	38.500,00	10/06/2024 14:13:11
Lote 1	Aberta	G3 EVENTOS LTDA 44.976.362/0001-98	38.400,00	10/06/2024 14:13:19
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	38.000,00	10/06/2024 14:13:24
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	38.300,00	10/06/2024 14:13:24
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	37.800,00	10/06/2024 14:13:42
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	37.000,00	10/06/2024 14:13:48
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	36.900,00	10/06/2024 14:14:08
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	36.000,00	10/06/2024 14:14:19
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	35.900,00	10/06/2024 14:14:35
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	35.000,00	10/06/2024 14:14:42
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	34.900,00	10/06/2024 14:14:55
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	34.000,00	10/06/2024 14:15:03
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	33.900,00	10/06/2024 14:15:17
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	33.000,00	10/06/2024 14:15:24
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	32.900,00	10/06/2024 14:17:22
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	32.800,00	10/06/2024 14:17:28
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	32.500,00	10/06/2024 14:17:47
Lote 1	Aberta	G3 EVENTOS LTDA 44.976.362/0001-98	31.500,00	10/06/2024 14:18:07
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	31.400,00	10/06/2024 14:18:21
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	31.000,00	10/06/2024 14:18:27
Lote 1	Aberta	G3 EVENTOS LTDA 44.976.362/0001-98	30.900,00	10/06/2024 14:18:35
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	30.800,00	10/06/2024 14:18:47
Lote 1	Aberta	G3 EVENTOS LTDA 44.976.362/0001-98	30.500,00	10/06/2024 14:19:07



Lote 1	Negociação	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	27.900,00	10/06/2024 14:25:02
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	27.900,00	10/06/2024 14:21:23
Lote 1	Aberta	G3 EVENTOS LTDA 44.976.362/0001-98	28.000,00	10/06/2024 14:21:09
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	28.400,00	10/06/2024 14:21:00
Lote 1	Aberta	G3 EVENTOS LTDA 44.976.362/0001-98	28.500,00	10/06/2024 14:20:50
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	28.900,00	10/06/2024 14:20:41
Lote 1	Aberta	G3 EVENTOS LTDA 44.976.362/0001-98	29.000,00	10/06/2024 14:20:36
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	29.400,00	10/06/2024 14:20:22
Lote 1	Aberta	G3 EVENTOS LTDA 44.976.362/0001-98	29.500,00	10/06/2024 14:20:11
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	29.900,00	10/06/2024 14:20:01
Lote 1	Aberta	Maria Helena Lanza dos Santos Machado 29.403.608/0001-49	30.000,00	10/06/2024 14:19:54
Lote 1	Aberta	G3 EVENTOS LTDA 44.976.362/0001-98	30.200,00	10/06/2024 14:19:27
Lote 1	Aberta	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME 43.465.628/0001-75	30.400,00	10/06/2024 14:19:19

Chat		
Apelido	Mensagem	Data/Hora
Pregoeiro(a)	As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa.	10/06/2024 14:05:29
Sistema	As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas.	10/06/2024 14:05:29
Pregoeiro(a)	Boa tarde a todos, vamos dar inicio a fase de lances.	10/06/2024 14:05:52
Sistema	Iniciada a fase de lances no lote <b>01</b> . Senhores fornecedores deem seus lances!	10/06/2024 14:05:56
Pregoeiro(a)	Senhores vamos melhorar esses valores?	10/06/2024 14:25:15
Fornecedor 3	boa tarde	10/06/2024 14:25:31
Fornecedor 3	ja esta otimo	10/06/2024 14:25:37
Sistema	O fornecedor ${\bf 03}$ teve seu lance final aceito para o lote ${\bf 01}$ . A proposta foi atualizada automaticamente com o valor unitário do melhor lance.	10/06/2024 14:26:46
Sistema	O valor de referência do <b>lote 01</b> foi divulgado R\$ 42.000,00.	10/06/2024 14:28:01
Pregoeiro(a)	Fornecedor: NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME, solicito o anexo de documentos de habilitação no prazo de 02 (duas) horas.	10/06/2024 14:28:06
Pregoeiro(a)	Sessão suspensa até decurso do prazo acima concedido. Retorno às 16:30h.	10/06/2024 14:30:10
Pregoeiro(a)	Boa tarde a todos, vamos dar andamento ao certame.	10/06/2024 16:32:03



Sistema	O fornecedor <b>NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME</b> foi <b>Habilitado</b> no(s) lote(s): 1.	10/06/2024 16:37:32
Sistema	O fornecedor <b>NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME</b> foi declarado vencedor do(s) lote(s) <b>1.</b>	10/06/2024 16:37:38
Pregoeiro(a)	Consta do TR: "4. AMOSTRAS: Deverá ser apresentado amostra do CARDÁPIO (entrada, almoço e sobremesa), no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a licitante ser declarada vencedora, para análise do Setor Requisitante."	10/06/2024 16:38:51
Pregoeiro(a)	Concedo o prazo acima descrito para apresentação das Amostras para análise do Setor Requisitante. Após análise o Laudo Técnico será disponibilizado na plataforma para ciência de todos.	10/06/2024 16:40:38
Pregoeiro(a)	Sessão suspensa.	10/06/2024 16:40:57
Pregoeiro(a)	Tenham todos uma boa tarde.	10/06/2024 16:41:07
Fornecedor 3	O fornecedor <b>03</b> solicitou envio de mensagem.	20/06/2024 19:38:32
Pregoeiro(a)	Laudo de amostras apresentado e anexado junto a aba de documentos para ciência de todos.	26/06/2024 16:29:09
Pregoeiro(a)	Sessão retorna no dia 28/06/2024 às 14:00h	26/06/2024 16:29:38
Pregoeiro(a)	Boa tarde	28/06/2024 14:12:10
Pregoeiro(a)	Vamos dar andamento ao certame.	28/06/2024 14:12:18
Sistema	O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve ser feita em até <b>30</b> minuto(s) - ( <i>Prazo final: 28/06/2024 14:43:04</i> ).	28/06/2024 14:13:04
Fornecedor 3	O fornecedor <b>03</b> solicitou envio de mensagem.	04/07/2024 16:42:27
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicados para o fornecedor NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME.	05/07/2024 11:07:49
Sistema	O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologados para o fornecedor NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME.	05/07/2024 11:08:00

### Julgamento de Recursos e Contrarrazões

Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1			
Posição	Fornecedor	CPF/CNPJ	Lance Final
1	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME	43.465.628/0001-75	27.900,00
2	G3 EVENTOS LTDA	44.976.362/0001-98	28.000,00
3	Maria Helena Lanza dos Santos Machado	29.403.608/0001-49	30.000,00
4	TEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	45.987.379/0001-03	41.940,00

Avisos do pr	ocesso
Data / Hora	Descrição

## Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes



Lotes	Adjudicação	Homologação
	Data/Hora	Data/Hora
Lote 1	05/07/2024 11:07:50	05/07/2024 11:08:00

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 05 de Julho de 2024, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 05 de Julho de 2024.

M A	Zi- Di(-)
Marcia Aparecida de F	'aria - Pregoeiro(a)
Dogina Ananasida Marai	ina Equipa da Anaia
Regina Aparecida Morei	ira - Equipe de Apolo
Elimar Patricia da Silv	a Fauina da Anaia
Ellillai Fati icia ua Silv	a - Equipe de Apoio
Roberta Chaves Duart	П : 1 м :